2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2023

№ 203
	Об утверждении формы договора и заключении договора с главным редактором электронного периодического издания «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области»

В соответствии со статьями 18, 20, 22 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации» Избирательная комиссия Владимирской области постановляет:

1. Утвердить форму договора с главным редактором электронного периодического издания «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области» (Приложение).

2. Учредителю в лице Председателя Избирательной комиссии Владимирской области Минаева В.А. заключить договор с главным редактором электронного периодического издания «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области» Закировой Наталией Александровной по утвержденной форме.

3. Признать утратившим силу Постановление Избирательной комиссии Владимирской области от 21.04.2017 № 48 «Об утверждении формы договора и заключении договора с главным редактором электронного периодического издания «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Избирательной комиссии Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

Избирательной комиссии

	В.А. Минаев

	Секретарь

Избирательной комиссии

	Н.А. Ульева

Приложение
к Постановлению Избирательной комиссии

Владимирской области

от 03.08.2023 № 203
ДОГОВОР

между Учредителем и Главным редактором

г. Владимир                                                                           «___» августа 2023 г.

Избирательная комиссия Владимирской области в лице председателя Минаева Вадима Александровича, действующего на основании Закона Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», Свидетельство о регистрации средства массовой информации Эл № ФС – 39505 от 22 апреля 2010 года,  именуемая в дальнейшем Учредитель, с одной стороны, и _______________________________

                                                                                                 (фамилия, имя, отчество главного редактора)
, именуемый (ая) в дальнейшем Главный редактор с другой стороны, на основании ст. 20 и 22 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Стороны в настоящем договоре определили порядок назначения Главного редактора; основания и порядок прекращения и приостановления деятельности средства массовой информации; передачу и (или) сохранение права на наименование (название), иные юридические последствия смены учредителя, изменения состава соучредителей, прекращения деятельности средства массовой информации, производственные, имущественные и финансовые отношения при выпуске средства массовой информации - электронное периодическое издание «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области».

1.2. Настоящий договор в соответствии с законодательством Российской Федерации о средствах массовой информации определяет порядок и условия деятельности Главного редактора, а также взаимные права и обязанности Учредителя и Главного редактора.

2. Общие положения.

2.1. Главный редактор электронного периодического издания «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области» назначается и освобождается от должности по единоличному решению Учредителя в лице Председателя Избирательной комиссии Владимирской области.
2.2. Главный редактор по согласованию с Учредителем осуществляет формирование содержания электронного периодического издания «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области» и единолично выполняет функции редакции электронного периодического издания «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области». Реорганизация и изменение организационно-правовой формы редакции не предусмотрено.
2.3. Редакционная коллегия, иные органы управления редакцией, коллектив журналистов - штатных сотрудников редакции электронного периодического издания «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области» не формируются.
2.4. Учредитель в полном объеме осуществляет обеспечение деятельности Главного редактора, исходя из возможностей в соответствии с производственной необходимостью.

2.5. При смене Учредителя, изменении состава Учредителей право на наименование (название) электронного периодического издания «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области» сохраняется за Избирательной комиссией Владимирской области.

2.6. Прекращение и (или) приостановление деятельности средства массовой информации электронного периодического издания «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области» осуществляется по решению Учредителя на основании соответствующего постановления Избирательной комиссии Владимирской области.
2.7. Прекращение и (или) приостановление деятельности средства массовой информации электронного периодического издания «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области» осуществляется в порядке, установленном Законом РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации».

3. Права и обязанности Учредителя.

3.1. Учредитель имеет право:

3.1.1. Бесплатно публиковать в электронном периодическом издании «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области» любые материалы, не противоречащие законодательству Российской Федерации о средствах массовой информации.

3.1.2. Принимать решение о прекращении или приостановлении деятельности средства массовой информации в порядке, установленном действующим законодательством и в соответствии с настоящим Договором.
3.1.3. Принимать совместно с Главным редактором решение о периодичности выпуска и обновления, максимального объема, а также названия и формы периодического распространения массовой информации.

3.2. Учредитель обязан:

3.2.1. Соблюдать нормы действующего законодательства Российской Федерации о средствах массовой информации  и условия настоящего договора.

3.2.2. Предоставлять Главному редактору необходимые материалы о деятельности Учредителя.
3.2.3. Безвозмездно обеспечивать Главного редактора всем необходимым для нормальной творческой работы (помещениями, мебелью, средствами связи, оргтехникой, автотранспортом).
3.2.4. Незамедлительно осуществлять перерегистрацию электронного периодического издания «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области» в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
3.2.5. Уведомлять Главного редактора о прекращении своего учредительства.

3.3. Учредитель несет ответственность за выполнение требований, предъявляемых к деятельности средства массовой информации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Права и обязанности Главного редактора.

Главный редактор пользуется правами, выполняет обязанности и несет ответственность за свои действия в соответствии с законодательством Российской Федерации. Главный редактор не отвечает по обязательствам Учредителя.

4.1.  Главный редактор имеет право:

4.1.1. По согласованию с Учредителем осуществлять подбор подлежащего выпуску в свет материала и решать другие вопросы, связанные с профессиональной деятельностью, если это не противоречит условиям настоящего Договора.

4.1.2. По вопросам деятельности вносить предложения и возражения Учредителю.

4.2. Главный редактор обязан:

4.2.1. Соблюдать требования действующего законодательства Российской Федерации и условия настоящего Договора.

4.2.2. Соблюдать права на используемые материалы, включая авторские права, издательские права, иные права на интеллектуальную собственность.

4.2.3. Согласовывать с Учредителем объем и достоверность публикуемой информации.
4.2.4. Определять актуальность информации размещаемой в электронном периодическом издании «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области».
   4.2.5. Обеспечивать информационное наполнение электронного периодического издания «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области».
5. Заключительные положения.

5.1. Настоящий договор считается заключенным с момента подписания и действует бессрочно.

5.2. В течение действия настоящего Договора по соглашению сторон в него могут быть внесены письменные дополнения и изменения.

5.3. Все вопросы, неурегулированные настоящим Договором, подлежат урегулированию в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
5.4. Настоящий договор составлен и подписан сторонами в двух равнозначных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
6. Адреса и реквизиты сторон.

	УЧРЕДИТЕЛЬ
	ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР

	Избирательная комиссия Владимирской области

Юридический адрес: 600000, г. Владимир, Октябрьский проспект, д.21

Телефон 8 (4922)33-07-00

ИНН 3328101943

КПП 332801001

БИК 041708001
	___________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Паспортные данные:
_____ № __________ выдан_______

(номер)                  (серия)

_______________________________

_______________________________

(наименование органа, выдавшего паспорт)

Дата выдачи __.__.____ г.

код подразделения ___-___

Адрес: ________________________
______________________________

Телефон: ______________________

	Председатель

______________В.А. Минаев

М.П.
	Главный редактор

_________________ (Фамилия, инициалы)